
Najlepsi koszykarze w Toruniu 

 

Turniej towarzyski oraz mecz eliminacji do EuroBasketu 2015 z Niemcami
reprezentacja Polski koszykarzy zagra w sierpniu 2014 roku na nowej hali
widowiskowo-sportowej w Toruniu.

- Zapowiada nam się koszykarski sierpień w Toruniu dzięki decyzji Polskiej Ligii
Koszykówki i Polskiego Związku Koszykówki – powiedział prezydent Torunia
Michał Zaleski. – Toruń będzie w sierpniu dysponował świeżo wybudowaną hala
widowiskowo-sportową. Mamy nadzieję, że będzie tam parkiet, który sprawdzi się
tak, jak nasza lekkoatletyczna bieżnia, która miała swój debiut na  Halowych
Mistrzostwach Świata w Lekkoatletyce.
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Areną zmagań koszykarzy będzie hala widowiskowo-sportowa przy ul. Bema w
Toruniu

Toruń - rodzinne miasto Adama Waczyńskiego i Przemysława Karnowskiego będzie
gospodarzem turnieju towarzyskiego z udziałem naszej kadry. W dniach 1-3 sierpnia
2014 roku Polska zmierzy się ze Szwecją i Portugalią. Czwartego uczestnika turnieju
poznamy w najbliższych dniach. W Toruniu biało-czerwoni zagrają też pierwszy mecz
eliminacji do przyszłorocznych Mistrzostw Europy. Ich rywalem 10 sierpnia 2014 roku
będzie reprezentacja Niemiec.



Umowę w sprawie współpracy przy organizacji w Toruniu towarzyskiego turnieju
reprezentacji Polski koszykarzy i meczu w ramach eliminacji do EuroBasket 2015, 12
marca 2014 roku podpisali Prezes Zarządu Polskiej Ligi Koszykówki S.A. Jacek
Jakubowski, wiceprezes Zarządu Polskiej Ligi Koszykówki S.A. Grzegorz Bachański
oraz prezydent Torunia Michał Zaleski i Prezes Toruńskiej Infrastruktury Sportowej
Roman Skibiński.



- Rozgrywany w Toruniu mecz eliminacji do EuroBasketu 2015 reprezentacji Polski i
Niemiec będzie bardzo ważnym wydarzeniem. Cieszymy się, że ten nasz
najgroźniejszy, najpoważniejszy rywal będzie tutaj grał – mówił wiceprezes
Zarządu Polskiej Ligi Koszykówki S.A. Grzegorz Bachański. – Mam też
nadzieję, Toruń będzie tym dobrym domem, gdzie wynik meczu będzie właściwy.
Zapraszam wszystkich znawców koszykówki i kibiców na to wydarzenie.

Do Torunia mogą przyjechać zawodnicy NBA. Gry w kadrze Niemiec nie wyklucza
gwiazda Dallas Mavericks, MVP finałów z 2011 roku, Dirk Nowitzki. Ponadto ważnymi
postaciami tego zespołu mogą być Tibor Pleiss oraz Robin Benzing. W składzie
Szwecji powinni zagrać Jonas Jerebko z Detroit Pistons oraz Jeff Taylor z Charlotte
Bobcats.

Koszykarze zagrają w nowo otwartej hali widowiskowo-sportowej w Toruniu, której
budowa zostanie ukończona w najbliższym czasie. Budynek ma formę masywnego
prostopadłościanu, podciętego od dołu. Parter będzie prawie całkowicie przeszklony.
Detalem, który wzbogaci kształt hali, jest system energooszczędnego oświetlenia
punktowego LED zastosowany na fasadzie obiektu. Każdy mecz koszykówki będzie
mogło obejrzeć w niej ponad 6 tysięcy widzów.

Dokładny terminarz rozgrywanego w dniach 1-3 sierpnia 2014 roku turnieju zostanie
podany w późniejszym terminie. Spotkania eliminacyjne do EuroBasketu zostaną
rozegrane od 10 do 27 sierpnia. Rywalami biało-czerwonych w grupie C będą, oprócz
Niemiec, Austria i Luksemburg.



Prezydent Torunia  Michał Zaleski otrzymał od prezesa Zarządu Polskiej Ligi
Koszykówki S.A. Jacka Jakubowskiego koszulkę reprezentacji

Naszą kadrę poprowadzi 42-letni trener Mike Taylor, który w styczniu wybrany został
spośród kandydatów, którzy zgłosili się do konkursu organizowanego przez Polski
Związek Koszykówki. Od 2003 roku był pierwszym trenerem zespołu Ratiopharm
Ulm. W 2006 roku Taylor awansował z nim do Bundesligi i pracował tam aż do końca
sezonu 2010/2011. Jego bilans z dziesięciu sezonów spędzonych w Europie to 188
zwycięstw i 115 przegranych.

Lato 2010 roku to także początek pracy Amerykanina z reprezentacją Czech, gdzie
przejął obowiązki asystenta. Z kadrą naszych południowych sąsiadów współpracował
do 2013 roku, również na EuroBaskecie na Słowenii. W sezonie 2011/2012 Michael
Taylor został asystentem w zespole NBDL Rio Grande Valley Vipers, a w kolejnych
rozgrywkach już samodzielnie prowadził ekipę Maine Red Claws (awans do fazy play-
off, po raz pierwszy w historii drużyny). Współpraca z zespołem z Maine pozwoliła
Taylorowi na lepsze poznanie organizacji Boston Celtics. Amerykanin miał okazję do
przyjrzenia się pracy tej drużyny m.in. podczas obozów przygotowawczych w 2012 i
2013 roku oraz przy Lidze Letniej w Orlando w 2013 roku.



W mistrzostwach Europy w 2015 roku na pewno zagrają: Francja, Litwa, Hiszpania,
Chorwacja, Słowenia, Ukraina i Serbia oraz Finlandia, Grecja i Turcja (te trzy ostatnie
państwa otrzymały dzikie karty na MŚ i tym samym mają zagwarantowany udział w
EuroBaskecie). Zapewnione miejsce ma również Estonia, która wygrała pierwszą
rundę eliminacji. Na EuroBasket awansuje jeszcze 13 zespołów - siedmiu zwycięzców
poszczególnych grup oraz sześć najlepszych zespołów, które zajmą drugie miejsce.

Grupy eliminacji do EuroBasketu 2015 na Ukrainie:

Grupa A: Islandia, Wielka Brytania, Bośnia i Hercegowina Grupa B: Bułgaria, Izrael,
Czarnogóra, Holandia Grupa C: Austria, Polska, Niemcy, Luksemburg Grupa D:
Białoruś, Macedonia, Belgia, Dania Grupa E: Portugalia, Gruzja, Czechy, Węgry Grupa
F: Słowacja, Szwecja, Łotwa, Rumunia Grupa G: Szwajcaria, Rosja, Włochy

Terminarz reprezentacji Polski:

10.08.2014      r. - Polska - Niemcy (mecz w Toruniu)

13.08.2014      r. - Luksemburg - Polska

17.08.2014      r. - Austria - Polska

20.08.2014      r. - Niemcy - Polska

24.08.2014      r. - Polska - Luksemburg

27.08.2014      r. - Polska - Austria
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